关于自学考试公共政治课程设置改革的通知 PDF转换可能丢

失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/489/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E8_87_AA_E5_c67_489633.htm 根据教育部《关于高

等教育自学考试公共政治课课程设置改革及其实施工作的通

知》（教考试[1999]5号）文件精神，我省从2000年5月起，对

自学考试现有专业（除2000年上半年新开专业外）的公共政

治课程（政治经济学4学分、哲学4学分、中国革命史4学分）

设置进行改革。通知如下：一、新公共政治课课程设置1. 专

科专业：马克思主义哲学原理（3学分）邓小平理论概论（3

学分）法律基础与思想道德修养（2学分）2. 经济类本科专业

：毛泽东思想概论（2学分）马克思主义政治经济原理（3学

分）二、“形势与政策”课的内容列入“邓小平理论概论”

课程考试大纲，并在考试中占10%的分数。 每年4月份考试范

围为上年9月1日到当年2月末的国内外时事，每年10月考试范

围为当年3月 1日至8月31日的国内外时事。三、现有课程与改

革后的课程1. 专科段的考生，凡公共政治课已达8学分的，不

再参加新课程的考试；只通过“哲学”课程考试 的考生，须

参加“邓小平理论概论”和“法律基础与思想道德修养”课

程考试；只通过“政治 经济学”课程考试的考生，须参加“

马克思主义哲学原理”和“法律基础与思想道德修养”课 程

考试；2. 机电一体化（专）、农艺教育、装潢艺术设计、广

告学专业的考生，凡只通过“政治经济学” 或“中国革命史

”课程考试的，须参加“马克思主义哲学原理”和“法律基

础与思想道德修养 ”课程考试；汉语言文学（专）、公安管

理（专）、体育教育、护理（专）、公安保卫、公关 文秘、

新闻学专业的考生，凡只通过“哲学”或“中国革命史”课

程考试的，须参加“邓小平 理论概论”和“法律基础与思想

道德修养”课程考试；旅游管理（专）、旅游经济专业的考

生 ，凡只通过“中国革命史”课程考试的，须参加“马克思

主义哲学原理”和“法律基础与思想 道德修养”课程考试

；3. 本科段的考生，凡公共政治课已达4学分的，不再参加新

课程的考试；未通过公共政治课考试的 考生须按照改革后的

方案参加相应的政治课考试。 从2000年6月起报名参加自学考

试的新考生，必须按照改革后的方案，参加新公共政治课的

自学、考试。以上改革方案将在2000年10月份各专业考试安

排中具体实施，请及时通知有关考生。 江西省自学考试办公

室 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com